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Er 250.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 29 maj 1918. 
» » »i Andra kammaren den 80 maj 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning om ändrad ly
delse av 4 § i förordningen den 23 oktober 1908 an
gående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och 
rättigheter.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 51 och memorial nr 62.)

Till Konungen.

Genom proposition nr 286 av den 25 april 1913, har Eders Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda utdrag av statsråds
protokollen över finansärenden för den 28 mars 1913 och förstnämnda 
dag, föreslagit Riksdagen att antaga följande

Förslag
till

Förordning om ändrad lydelse av 4 § i förordningen den 23 oktober 1908 
angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter,

4 §■

1 mom. Utlänning, som utan att hava förvärvat den i mom. 14 
här nedan omförmälda rätt här i riket giver offentlig föreställning eller 
tillställning av vad slag det vara må, vare sig mot inträdesavgift eller 

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 14 samt. 78 käft. (Nr 250.) 1



2

mot avgift, som eljest på ett eller annat sätt fordras, uppbäres eller 
mottages, skall, där ej sådant fall är för handen, som avses i 3 inom., härför 
utgöra särskild bevillniugsavgift med fem procent av bruttoinkomsten.

Denna bevillningsavgift skall utgå:
a) vid konsert, opera- eller annan musikalisk, dramatisk eller 

litterär föreställning, cirkus- eller varietéföreställning, så ock vid annan 
med någon av de nu nämnda jämförlig föreställning ävensom vid bal, 
maskerad eller annan dylik tillställning,

1) då bruttoinkomsten kan antagas komma att överstiga femhundra 
kronor, efter den verkliga bruttoinkomsten, dock alltid med minst tio 
kronor, samt

2) då bruttoinkomsten kan antagas icke komma att överstiga fem
hundra kronor, efter beräknad bruttoinkomst, med lägst tio och högst 
tjugufem kronor;

b) för anställande eller anordnande av karusell- eller annan konst
åkning, målskjutning, ringkastning eller kraftprov samt för förevisande 
av människor, djur, naturalier eller andra föremål eller av panorama, 
biografbilder, vaxkabinett, optiska eller mekaniska konststycken eller 
vid annan med de nu nämnda jämförlig tillställning, som icke är att 
hänföra under a), efter beräknad bruttoinkomst, med lägst fem och högst 
femtio kronor för varje dag, sådan föreställning eller förevisning äger rum.

2 mom. Utlänning, som utan att hava förvärvat den i mom. 14 
omförmälda rätt medverkar vid av svensk eller utlänning given offentlig 
föreställning, offentligt utförande av musik, såsom kafékonsert och dylikt, 
eller vid annan offentlig tillställning, som ej är att hänföra under 3 
mom., skall, oavsett huruvida inträdes- eller annan avgift därvid upp
bäres eller tillställningen är avgiftsfri, erlägga särskild bevillningsavgift 
med tio procent av den inkomst, som på grund av hans medverkan till
flyter honom, vare sig denna inkomst utgöres av i penningar bestämd 
ersättning, naturaförmåner eller andel av inkomsten å tillställning. Av
giften skall i varje fall utgå med minst femtio öre för varje dag, med
verkan lämnas av utlänning eller ersättning till honom beräknas.

3 mom. Utländska positivspelare, musikanter, förevisare av djur 
eller annat, akrobater och dylika, vilka utan att hava förvärvat den i 
mom. 14 omförmälda rätt driva sitt näringsfång under bar himmel och 
uppbära allenast frivillig avgift, skola för rättigheten att utöva sådan 
verksamhet för varje person erlägga särskild bevillningsavgift med femton 
kronor för varje kalendermånad; och utgår denna bevillningsavgift med 
nämnda belopp, även om under samma månad uppträdande äger rum 
å olika orter.
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4 mom. Ansökning- om tillstånd til) offentligt uppträdande, varom 
i 1—3 mom. förmäles, skall göras enligt föreskrifter, som av Kungl. 
Maj:t utfärdas, och skall sådan ansökning innehålla:

i fall, som avses i 1 mom.: fullständiga uppgifter om föreställnings 
beskaffenhet, antalet föreställningar för varje dag av den tid, för vilken 
tillstånd sökes, den eller de orter, där föreställning är avsedd att givas, 
inträdesavgifter eller andra vid föreställning förekommande avgifter även
som om den för föreställning avsedda lokal och antalet åhörar- eller 
åskådarplatser;

i fall, som avses i 2 mom.: fullständiga uppgifter angående före
ställnings beskaffenhet, medverkande utlännings nationalitet, namn och 
bostad, den eller de orter samt den lokal, där föreställning är avsedd 
att givas; skolande ansökningen vara åtföljd av en av den, åt vilken 
utlänning lämnar biträde eller som eljest är att anse såsom uppdrags
givare, på heder och samvete avgiven uppgift angående beskaffenheten 
och beloppet av den ersättning, som varje utlänning äger erhålla;

i fall, som avses i 3 mom.: fullständiga uppgifter om föreställnin
garnas beskaffenhet, antalet personer, för vilka tillstånd sökes, samt 
deras nationalitet, namn, ålder och hemvist.

Sökande är därjämte pliktig att meddela den myndighet, hos vilken 
ansökning göres, de ytterligare upplysningar, som av myndigheten 
begäras.

5 mom. Med ledning av lämnade och eljest tillgängliga upp
lysningar skall nämnda myndighet, därest ansökningen bifalles, bestämma, 
enligt vilken av de i 1—3 mom. härovan angivna grunder bevillnings
avgift skall utgöras, ävensom beträffande föreställning, som avses i 1 
mom. a) 2), 1 mom. b), 2 och 3 mom., fastställa bevillningsavgiftens 
belopp.

Därest i ersättning åt utlänning, som avses i 2 mom., ingå natura
förmåner, skola dessa vid bevillningsavgiftens bestämmande uppskattas 
till skäligt belopp i penningar. Om högre värde ej är angivet, skall 
kost och bostad därvid upptagas till vardera en krona för dag.

6 mom. I fråga om föreställning, som avses i 1 mom. a) 1), skall 
bruttoinkomsten utrönas antingen medelst kontroll å biljettförsäljningen, 
på sätt i 7 mom. sägs, eller ock, därest vederbörande myndighet finner 
så kunna ske med bibehållen säkerhet för bevillningsavgiftens behöriga 
erläggande, med ledning av en av föreställningsgivaren eller i orten 
bosatt person, som av myndigheten godkännes, å heder och samvete 
avgiven deklaration.
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Förordnas, att dylik deklaration skall avgivas, vare det dock veder
börande obetaget att föranstalta om kontroll å biljettförsäljningen.

7 mom. Då vid sådan föreställning, som avses i 1 mom. a) 1), 
kontroll å biljettförsäljningen skall äga rum, verkställes den, i stad 
genom vederbörande polismyndighet och å landet genom länsmannen 
med biträde av å orten anställda polismän eller, vid förfall för läns
mannen eller där så eljest erfordras, genom särskilda av länsmannen på 
vederbörande kommuns bekostnad för tillfället antagna personer.

Vid varje inträdesbiljett till sådan föreställning, vid vilken kontroll 
skall utövas å biljettförsäljningen, skall finnas fästad kupong med uppgift 
om biljettens pris eller om densammas användande såsom fribiljett, vilken 
kupong för beräkning av bruttoinkomsten av kontrollant avskiljes.

Den, som giver föreställning, är skyldig att på anmaning vidtaga 
erforderliga anordningar för kontrollens underlättande och behöriga 
utövande.

Vid föreställnings slut skall föreställningsgivaren till kontrollan
ten avlämna skriftlig uppgift om bruttoinkomsten, vilken uppgift, tillika 
med egen rapport, kontrollanten därefter överlämnar till den myndighet, 
som enligt vad i 9 mom. sägs, för orten handhar uppbörden av ifråga
varande bevillningsavgifter; skolande, i händelse skiljaktighet förefinnes 
emellan de av föreställningsgivaren och kontrollanten uppgivna inkomst
belopp, bevillningsavgiften beräknas efter det högsta beloppet.

8 mom. Deklaration, varom i 6 mom. förmäles, skall senast första 
söckendag efter föreställning avgivas till den myndighet, som, enligt 
vad i 9 mom. sägs, för orten handhar uppbörden av ifrågavarande be
villningsavgifter, samt innehålla på heder och samvete avgiven uppgift 
om beloppet av den vid föreställning influtna bruttoinkomst.

Avgives icke behörig deklaration inom sålunda stadgad tid, skall 
för bestämmande av bevillningsavgiften antagas, att föreställningen givits 
för utsålt hus med därvid gällande biljettpris, och bevillningsavgift utgå 
å sålunda beräknad bruttoinkomst.

Har någon i deklaration mot bättre vetande lämnat oriktig uppgift 
och därigenom föranlett, att bevillningsavgift blivit fastställd till lägre 
belopp än vad rätteligen bort utgå, böte från och med fyra till och med 
tio gånger den bevillningsavgift, som genom det svikliga förfarandet 
undandragits, dock minst femtio kronor. Saknas tillgång till böternas 
gäldande, skola de förvandlas enligt allmän strafflag.

9 mom. För bevillningsavgift, som utgår efter den verkliga brutto
inkomsten, skall, innan tillståndsbevis må meddelas, till den myndighet, 
som har att pröva ansökningen, avlämnas vederhäftig borgen eller annan
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godkänd säkerhet, avseende hela den tid, det begärda tillståndet om
fattar.

Annan enligt denna paragraf "utgående bevillningsavgift skall för
skottsvis erläggas till nämnda myndighet, innan tillståndsbevis utfärdas. 
Därest vederhäftig borgen eller annan godkänd säkerhet ställes, må 
myndigheten medgiva anstånd med erläggande av bevillningsavgift. I 
fråga om bevillningsavgift enligt 3 mom. må dylikt anstånd dock icke 
medgivas.

Bevillningsavgift, som ej erlägges förskottsvis, skall inbetalas, i 
stad till den myndighet, som utfärdat tillstånd sbeviset, och å landet till 
kronans uppbördsman i orten, första söckendag efter föreställningen 
eller, där en följd av föreställningar gives i samma stad eller fögderi, 
senast å första söckendagen efter varje veckas utgång för då givna före
ställningar. Betalas icke bevillningsavgift inom sålunda föreskriven tid, 
upphör utfärdat tillståndsbevis att äga gällande kraft, och varde bevill
ningsavgiften ofördröjligen hos vederbörande utmätt.

Bevillningsavgift, som ej erlägges förskottsvis, må inom tid, som 
nyss är sagd. på skattskyldigs eget äventyr med allmänna posten in
sändas.

10 mom. Frihet från erläggande a\r bevillningsavgift enligt denna 
paragraf åtnjutes:

a) för amatöridrottsmän vid deltagande i idrottstävlingar; samt
b) då Kungl. Maj:t, till följd av särskilda omständigheter, för visst 

fall medgivit befrielse från bevillningsavgift.
11 mom. Vad i denna paragraf stadgas om utlänning äge ock 

tillämpning å i utlandet bosatt svensk undersåte.
12 mom. Av bevillningsavgift, varom stadgas i 1 och 2 mom. av 

denna paragraf, tillfalla fyra tiondelar kronan och sex tiondelar den 
kommun, inom vilken föreställning givits, dock med avdrag från.kom
munens andel av kostnad för kontroll å biljettförsäljning i de fall, då 
kontroll utövats av jämlikt 7 mom. särskilt antagen kontrollant.

Bevillningsavgift efter 3 mom. tillfaller odelad kronan.
13 mom. Omedelbart efter varje kvartals utgång skola i stad 

stadsfiskal eller annan vederbörande tjänsteman och å landet länsmannen 
till den myndighet, som, enligt vad i 9 mom. sägs, för orten handhar 
uppbörden av ifrågavarande bevillningsavgifter, meddela skriftlig uppgift 
å de under kvartalet givna föreställningar, för vilka bevillningsavgift 
enligt 1 eller 2 mom. skolat utgå, och å ställen, där dessa givits, eller 
ock, om föreställning ej förekommit, sådant för nämnda myndighet 
skriftligen anmäla.
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14 mom. Vad i denna paragraf är stadgat gäller icke för här i 
riket bosatt utlänning, som i vederbörlig ordning förvärvat lika rätt med 
härstädes bosatt svensk undersåte till offentligt uppträdande, varom i 
denna paragraf förmäles.
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Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1914.

Denna proposition har blivit av Riksdagen bifallen; vilket Riks 
dagen härmed får för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva.

Stockholm den 30 maj 1913.

Med undersåtlig vördnad.

STOCKHOLM, 1SAAC MARCU8’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1913,


